
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/709/2024 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ostrów Wielkopolski Nr XIII/136/2019 z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.  zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Ostrów Wielkopolski Nr XIII/136/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca 

składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zmienia się treść 

załącznika nr 1 tj. deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 

nieruchomości zamieszkałych, który otrzymuje brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie 14 dni od ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Śniegowski  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 1333



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LXXIII/709/2024 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 17 stycznia 2024  r. 

Nr deklaracji  ___________ 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH1) 

***Pola jasne,  drukowanymi literami, kolorem czarnym lub granatowym wypełnia właściciel  

nieruchomości*** 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia   13   września  1996r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach  
(Dz.  U. z 2023,  poz. 1469 z późn. zm.) 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Ostrów Wielkopolski 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Ostrów Wielkopolski,  
ul. Gimnazjalna 5 
63-400 Ostrów Wielkopolski  

Termin płatności: Do 15 dnia każdego miesiąca, na wskazane konto  Gminy Ostrów Wielkopolski lub w kasie Urzędu 

Gminy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Urzędu Urzędu 

A.  ORGAN WŁAŚCIWY, DO KTÓREGO SKŁADANE SĄ DEKLARACJE: 

Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski 

ul. Gimnazjalna 5 

63 – 400 Ostrów Wielkopolski 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI    (proszę wpisać  X  we właściwą kratkę): 

□ pierwsza deklaracja 2) 

□ korekta deklaracji – data (dzień/msc./rok) ____-____-______ r.  

□ nowa deklaracja 3) – data zmiany (dzień/msc./rok) ____-____-______ r. 

) 2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć pierwszą deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski w terminie 14 dni od daty 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

) 3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta 

Gminy Ostrów Wielkopolski w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 

za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ      

C.1. Forma władania nieruchomością  (proszę wpisać  X 

we właściwą kratkę) : 

□ własność □ współwłasność □ użytkowanie wieczyste   

□ zarząd          □ użytkowanie              □ inne władanie 

nieruchomością4): ………………………………. 
C.2. Składający deklarację   (proszę wpisać  X  we 

właściwą kratkę) : 

□ osoba fizyczna □ osoba prawna   □ jednostka 

organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  
D.  DANE INDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 
 

 

 

Imię i nazwisko*/ Pełna nazwa** 
 

 

 

 

Nr telefonu komórkowy   stacjonarny:  

Adres e-mail  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1333



PESEL*/NIP**  

*osoba fizyczna 

**osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

D.1 Adres zamieszkania*/siedziby** składającego deklarację: 

Kraj Województwo Powiat 

   

Gmina Miejscowość Ulica 

   

Nr domu/lokalu Kod pocztowy 

  

D.2 ADRES NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI: 
*wypełnić  jeżeli adres nieruchomości, której dotyczy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  jest inny niż adres siedziby/ zamieszkania 
składającego deklarację 
Kraj Województwo Powiat 

   

Gmina Miejscowość Ulica 

   

Nr domu/lokalu Nr działki ewidencyjnej Kod pocztowy 

   

E.  OBLICZENIE WYSOKOŚCI  OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI: 

Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części D deklaracji: 

Posiadam* /nie posiadam* kompostownik(a) na 

bioodpady 
 
*wykreślić niewłaściwe 

 
Zamieszkuje _____________ osób 
 
*należy wpisać liczbę mieszkańców 

E.1 Wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku braku kompostownika: 

 Liczba osób 
zamieszkujących nieruchomość 

Stawka opłaty ustalona zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ostrów w 

sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty . 

Opłata miesięczna (iloczyn liczby 

osób zamieszkujących nieruchomość 
oraz stawki opłaty) 

   

 

 

 

 

E.2 Wyliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku posiadania kompostownika: 

 

 

 

 

 

Liczba osób 
zamieszkujących nieruchomość 

Stawka opłaty ustalona zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ostrów 
Wielkopolski w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty  

pomniejszona o zwolnienie z części opłaty w przypadku posiadania 
przydomowego kompostownika określone w uchwale Rady Gminy 

Ostrów Wielkopolski w sprawie zwolnienia z części opłaty 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku 

przydomowym. 

Opłata miesięczna (iloczyn liczby 
osób zamieszkujących nieruchomość, 

oraz stawki opłaty) 

 

 

 

 

   

F.  ADNOTACJE URZĘDU: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1333



 
Sprawdzono pod względem formalnym i rachunkowym: …………………………………………………… 
                                                                                                                              (data, podpis) 

G.   PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ: 

 

 
               _____________________________                                                                    __________________________________ 
                         (miejscowość i data)                                                                                                        (czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1333



Pouczenie 

W przypadku niewpłacenia w określonych uchwałą terminach kwoty należnej opłaty lub wpłacenia jej 

w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2505 ze zm.). 

OBJAŚNIENIA: 

) 1) W przypadku posiadania/władania więcej niż jedną nieruchomością ich właściciel (zarządca) powinien 

złożyć odrębne deklaracje dla każdej nieruchomości. 

) 4) przez inne władanie nieruchomością należy rozumieć posiadanie nieruchomości samoistne (także 

bezumowne posiadanie) jak i zależne (np. najem, dzierżawa, użyczenie) oraz dzierżycieli. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679   z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej RODO, 

informuje, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w  Urzędzie Gminy w Ostrowie 

Wielkopolskim jest Wójt Gminy z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Gimnazjalna 5, 63-400 Ostrów 

WielkopolskiTel.:  62 734 62 00, e-mail:  kancelaria@ostrowwielkopolski.pl 

2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Pan Marcin Rafał Wowk, z którym można się 

skontaktować za pośrednictwem telefonu 721 805 522 lub pod adresem email: iod.ugostrow@grupaformat.pl. 

3. Dane osobowe Pana/Pani będą przetwarzane w celu: 

·określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w przypadku uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji 

określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym; 

·poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieuiszczenia opłaty, dane 

osobowe będą przetwarzane w celu jej przymusowego ściągnięcia w trybie określonym w przepisach 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

·organizacji odbioru odpadów komunalnych i rozpatrywania zgłaszanych reklamacji w zakresie obsługi 

nieruchomości. 

4. Podstawą do przetwarzania Pana/Pani danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO: ustawa z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa; ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks podstępowania administracyjnego; ustawa z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; uchwała Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Państwa dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które uprawnione są do ich 

otrzymania przepisami prawa – Ordynacja podatkowa art. 298. Ponadto mogą być one ujawnione podmiotom, 

z którymi Administrator zawarł umowę na świadczenie usług, np. usług serwisowych dla systemów 

informatycznych wykorzystywanych przy ich przetwarzaniu  oraz firmom odbierającym odpady komunalne. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1333



7. Z danych osobowych będziemy korzystać do momentu złożenia przez Panią/Pana deklaracji 

wygaszającej obowiązek ponoszenia opłaty. Po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności ze względu na cele archiwalne w interesie 

publicznym, cele badań naukowych lub historycznych lub cele statystyczne – przez okres 10 lat. W przypadku, 

gdy zostanie wystawiony tytuł wykonawczy i wszczęta na jego podstawie egzekucja w trybie określonym 

w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, przez okres trwania postępowania 

egzekucyjnego. Po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, w szczególności ze względu na cele archiwalne w interesie publicznym, cele badań 

naukowych lub historycznych lub cele statystyczne - przez okres 5 lat. W przypadku reklamacji związanych 

z obsługą nieruchomości, zgłaszanych za pomocą elektronicznych środków przekazu, przez okres 

obowiązywania umowy zawartej z danym podmiotem realizującym usługę odbioru odpadów. 

8. Posiada Pani/Pan prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 

9. W związku z  przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia 

skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych. 

10. Podanie przez Panią\Pana danych jest wymagane przepisami prawa podanymi w pkt 4 niniejszej 

klauzuli. Nie podanie danych skutkować będzie brakiem możliwości realizacji przepisów prawa. 

11. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również nie będą 

wykorzystywane do profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1333


		2024-01-31T12:08:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




